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Swingjazz og verdensmusik på Gisseløre  
Nyskabende kulturelt samarbejde på Kalundborgegnen.  
   
I forbindelse med at Kalundborg Rocker har udvidet torsdagens festivalprogram, er der  
opstået et utraditionelt og frugtbart samarbejde mellem forskellige kulturelle og integrationspolitiske 
aktører i Kalundborg-området. Udover Kalundborg Rock’er deltager Kulturhus Gimle, Kalundborg 
Jazzklub, Kalundborg Internationale Kvindenetværk og Kalundborg Integrationsråd. 
Samarbejdet har resulteret i et spændende torsdagsprogram på Gisseløre, der indbefatter swin-
gende jazz, og en verdensmusikscene der præsenterer tyrkiske, rwandiske, ghanesiske, svenske 
og danske navne.  
 
”Det har været et spændende og effektivt samarbejde” udtaler Søren Knudsen fra Kalundborg 
Rock’er. ”Jeg synes det er lykkedes at tilgodese en hel række forskellige interesser så det går op i 
en højere enhed. Tom Mollerup fra Kulturhus Gimle supplerer ”Når vi kan præsentere musik af 
allerhøjeste kvalitet, få logistik og økonomi til at fungere og samtidig forhåbentlig bidrage lidt til at 
opbløde integrationsmæssige modsætninger, så har vi det der på nu-dansk hedder en win win 
situation”.  
Kulturhus Gimle har da også taget initiativ til et fortsat samarbejde med koncertarrangører og an-
dre relevante samarbejdspartnere i lokalområdet. ”Der er jo en indlysende god ide når vi på denne 
måde supplerer hinandens aktiviteter, det bliver ikke sidste gang ” slutter Søren Knudsen. 
 
Jazzafdelingen er lagt i de allerbedste hænder med et gensyn fra sidste år, hvor swingorkesteret 
Jassmin vandt kampen mod vejrguderne og spillede varmen ind i krop og sjæl hos et begejstret 
publikum. I år har Jassmin inviteret Bobo Moreno med på scenen, så dette er lejligheden til at høre 
hvordan swingjazz lyder når det swinger. 
 
Verdensmusikscenen har ingen ringere end Gert Vincent, den karismatiske guitarist fra Lars Lilholt 
Band, som hovednavn. Vincent & Abiza Band er navnet på et usædvanlig vellykket samarbejde 
mellem Vincent og en gruppe ghanesiske highlifemusikere. Musikken er gyngende, letbenet og 
uimodståelig og virker på forunderligste måde helt logisk som underlægning til Vincnts sommer-
danske sangtekster. 
 
Som optakt til Vincent & Abiza Band vil dansegruppen Urumuri optræde med traditionelle centralaf-
rikanske danse. De 15 dansere kommer alle fra Rwanda, hvor danse indgår i hverdagens begi-
venheder og er en helt selvfølgelig måde at henvende sig til omverdenen på. Dansene kan være 
højtidelige og ceremonielle, de kan være belærende eller formidlende, og de kan især være festli-
ge og underholdende.  
 
Fra Sverige kommer det kurdiske orkester Efkarensemble, der spiller traditionel folkemusik fra den 
anatolske højslette. En musik som i sin oprindelige form sjældent spilles længere, men Efkar 
ensemble har bibeholdt de traditionelle instrumenter, og den utrolige instrumentale færdighed der 
kendetegner musikken. 
 
ALEVI kulturcenters danseensemble udfører en række traditionelle tyrkiske danse bl.a. beslægtet 
med Alevi- og Sufi traditionerne. Disse er religiøse filosofier, der inddrager meditation, musik, bil-
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ledkunst og ikke mindst farvestrålende og hvirvlende dans, der stiller store krav til dansernes ud-
holdenhed. 
 
Ud over den musikalske underholdning vil der være mulighed for at smage på forskellige delika-
tesser fra det orientalske og det afrikanske køkken og restauranten vil servere en lækker bøfmenu. 
 
Billetter købes ved indgangen  Entré torsdag kr. 50 ,- 
børn under 12 år gratis adgang i følge med en voksen 
 
Billetter til hele festivalen kan købes i forsalg  
www.kalundborg-rocker.dk.dk 
  
Programmet for d. 5 august på Kalundborg rocker ser sådan ud: 
 
Pladsen åbner kl 17 
 
17.15 – 18.15 Efkarensemble 
 
18.30 – 19.30 Alevicenter 
 
19.45 -20.30 Urumuri 
 
20.00 – 22.00 Jassmin & Bobo Moreno 
 
22.15 – 24.00 Vincent & Abiza Band 
 
 
 
Programmet på verdensmusikscenen støttes af World Music Denmark, Kalundborg Kommune, 
LO Kalundborg, Enhedslisten Kalundborg 
 
Med venlig hilsen 
KULTURHUS GIMLE 
Tue Hjelmvig 
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